

Historia szkolnictwa we wsi Wiązownica Duża sięga drugiej dekady XX wieku

W roku 1911 została zorganizowana na terenie wioski Wiązownica Duża prywatna szkółka elementarna w wynajętym na ten cel budynku. Do szkoły uczęszczało około 20 dzieci (sami chłopcy). Wiejskie dzieci kształcił Władysław Kubik- jeden z miejscowych chłopów, który ukończył w innej okolicy kilka oddziałów rosyjskiej szkoły.



W 1922 roku władze szkolne zezwoliły na założenie szkoły powszechnej w Wiązownicy Dużej. Pierwszym nauczycielem tej szkoły był Rudolf Hadam, który pełnił obowiązki tylko przez rok. Po nim na opuszczone stanowisko została powołana pani Frodymianka, która pracowała w tutejszej wiosce przez cztery lata. W roku 1927 na podstawie nominacji nauczycielem miejscowej szkoły został Edward Chabior - absolwent Państwowego Seminarium w Jędrzejowie.

W roku szkolnym 1927/1928 do szkoły uczęszczało 73 dzieci. Praca w tutejszej szkole nastroczała wiele trudności. Wynikało to najbardziej ze złej frekwencji dzieci w szkole. Powodowali to rodzice, którzy nie rozumieli należycie celów i wymagań szkoły.

W wyniku powołania Edwarda Chabiora do odbycia służby wojskowej, nowym nauczycielem został Roman Piętka.



W roku szkolnym 1931/32 były prowadzone trzy oddziały.



Ogólna liczba dzieci zapisanych do szkoły wynosiła 82. W tym roku szkolnym zakupiono do szkoły tablicę oraz poprawiono ogrodzenie budynku szkolnego. W roku szkolnym 1932/33 utworzono po raz pierwszy czwarty oddział szkolny. Liczba dzieci w szkole wynosiła 93, a rok później już 102. W roku szkolnym 1936/37 praca w szkole była dość uciążliwa z powodu przepełnienia (114 uczniów). W związku z tym mieszkańcy wsi zaproponowali budowę budynku szkolnego przy poparciu Zarządu Gminnego w Osieku. Niestety brak zgody na plac pod ten budynek nie pozwolił na realizację tego projektu. W roku szkolnym 1952/53 liczba uczniów wynosiła już 138, stwarzało to ogromne problemy lokalowe. 2 II 1954 odbyło się zebranie gromadzkie na którym postanowiono przystąpić do budowy szkoły. Na ten cel komitet rodzicielski zobowiązał się dostarczyć 240 m³ kamienia. W ciągu 2 tygodni zwieziono 40 m³ jednak potem nastąpiła przerwa. W kwietniu 1960 roku rozpoczęto budowę remizy strażackiej na budowę której przeznaczono 40 m³ kamienia zbieranego na budowę szkoły. W tym okresie nie zostały podjęte żadne inne prace na rzecz budowy szkoły. Lekcje odbywały się w wynajętych lokalach w domach prywatnych. Szkoła miała VIII oddziałów i ponad 150 uczniów.

Nowy budynek szkolny w Wiązownicy Dużej został oficjalnie oddany do użytku w styczniu 1980 roku

Uczy się obecnie sześć klas szkoły podstawowej, zerówka oraz przedszkole.



Budynek szkoły w Wiązownicy Dużej



Stary budynek szkoły w Wiązownicy Kolonii



Budynek po byłej szkole w Wiązownicy Kolonii